Fotalza

PREFEITURA

Planejamento,
Orcamento
e Gestao

ORGCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARGO
ORGAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO

Unidade Orcamentaria:

Programa:
Agao:
Fungao:

Subfuncao:

Produto:

Acdo:
Funcao:

Subfuncao:

Produto:

24901 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

0052 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL

1796 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS
12 - EDUCACAO

365 - EDUCACAO INFANTIL

EQUIPAMENTO ADQUIRIDO (UNIDADE)

Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)

0043.01 - 0043.01 - EQUIPAMENTO ADQUIRIDO
Municipio 204 5.007.000

0045.01 - EQUIPAMENTO ADQUIRIDO
Municipio 204 1.008.000

2113 - GERENCIAMENTO E MANUTENCAO DAS POLITICAS DE EDUCACAO INFANTIL

12 - EDUCACAO

365 - EDUCACAO INFANTIL

EQUIPAMENTO ESCOLAR MANTIDO (UNIDADE)

Subprodutos: Regidao Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execugao (%)

0001.01 - EQUIPAMENTO DE EDUCACAO INFANTIL MANTIDO
Regional 1 20 8.901.934 1.717.395 19,29
Regional 2 15 6.550.807 1.150.352 17,56
Regional 3 8 3.493.764 629.347 18,01
Regional 4 10 4.367.205 436.085 9,99
Regional 5 23 10.212.095 2.955.778 28,94
Regional 6 16 6.987.258 1.100.282 15,75
Regional 7 13 5.677.366 823.589 14,51
Regional 8 36 17.798.374 2.230.853 12,53
Regional 9 26 11.531.169 1.712.001 14,85
Regional 10 18 7.860.969 1.252.210 15,93
Regional 11 16 6.987.528 1.208.662 17,30
Regional 12 3 1.310.161 182.527 13,93



PREFEITURA

Planejamento,
Orcamento
e Gestao

ORGCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARGO
ORGAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO

Unidade Orcamentaria:
Programa:
Agao:
Fungao:
Subfuncao:
Produto:

24901 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

0052 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL

2131 - MANUTENCAO DAS ESCOLAS PELO PROGRAMA DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO -
12 - EDUCACAO

365 - EDUCACAO INFANTIL

EQUIPAMENTO PUBLICO MANTIDO (UNIDADE)

PMDE

Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)

0002.01 - EQUIPAMENTO ESCOLAR MANTIDO
Regional 1 20 882.000 372.370 42,22
Regional 2 15 661.500 84.500 12,77
Regional 3 8 352.800 67.600 19,16
Regional 4 10 441.000 62.000 14,06
Regional 5 23 1.014.900 178.500 17,59
Regional 6 16 705.600 194.550 27,57
Regional 7 13 573.300 151.734 26,47
Regional 8 36 3.589.100 229.600 6,40
Regional 9 26 3.148.100 153.530 4,88
Regional 10 18 793.800 132.900 16,74
Regional 11 16 705.600 134.103 19,01
Regional 12 3 132.300 7.000 5,29



Fotalza

PREFEITURA

Planejamento,
Orcamento
e Gestao

ORGCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARGO
ORGAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO

Unidade Orcamentaria:

Programa:
Agao:
Fungao:
Subfuncao:
Produto:

24901 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

0052 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL

2134 - GARANTIA DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PRE-ESCOLAR - PNAEP
12 - EDUCACAO

365 - EDUCACAO INFANTIL

ALUNO BENEFICIADO (UNIDADE)

Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)

0001.01 - ALUNO BENEFICIADO
Regional 1 4.159 711.670 105.945 14,89
Regional 2 1.777 304.023 47.560 15,64
Regional 3 1.916 327.980 50.584 15,42
Regional 4 1.166 199.640 33.093 16,58
Regional 5 4.376 748.746 110.345 14,74
Regional 6 2.922 500.241 74.850 14,96
Regional 7 1.831 313.720 49.747 15,86
Regional 8 4.618 790.383 121.492 15,37
Regional 9 3.615 618.884 90.613 14,64
Regional 10 3.114 533.324 81.706 15,32
Regional 11 3.484 596.638 88.211 14,78
Regional 12 342 58.751 8.179 13,92



PREFEITURA

Planejamento,

Orcamento
e Gestao
ORCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARCO
ORCAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO
Unidade Orcamentaria: 24901 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA(;[&O
Programa: 0052 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL
Agao: 2137 - GARANTIA DE ALIMENTACAO ESCOLAR CRECHE - PNAEC
Funcéo: 12 - EDUCACAO
Subfuncao: 365 - EDUCACAO INFANTIL
Produto: ALUNO BENEFICIADO (UNIDADE)
Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)
0001.01 - ALUNO BENEFICIADO
Regional 1 2.791 897.172 183.929 20,50
Regional 2 1.446 464.318 97.589 21,02
Regional 3 1.444 464.318 92.423 19,91
Regional 4 1.142 432.003 71.904 16,64
Regional 5 3.592 1.070.653 234.495 21,90
Regional 6 1.801 682.021 125.237 18,36
Regional 7 1.592 511.941 101.182 19,76
Regional 8 4.459 1.349.585 293.106 21,72
Regional 9 2.750 883.566 177.481 20,09
Regional 10 2.856 917.582 167.800 18,29
Regional 11 2.396 769.612 155.229 20,17

Regional 12 193 61.229 12.698 20,74



PREFEITURA

Planejamento,

Orcamento
e Gestao
ORCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARCO
ORCAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO
Unidade Orcamentaria: 24901 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA(;[&O
Programa: 0052 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL
Agao: 2161 - AQUISICAO E DISTRIBUICAO DO FARDAMENTO ESCOLAR
Funcéo: 12 - EDUCACAO
Subfuncao: 365 - EDUCACAO INFANTIL
Produto: ALUNO BENEFICIADO (UNIDADE)
Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)
0002.01 - ALUNO BENEFICIADO
Regional 1 6.950 349.249 119.742 34,29
Regional 2 3.223 161.862 68.050 42,04
Regional 3 3.360 168.769 76.133 45,11
Regional 4 2.308 115.916 57.112 49,27
Regional 5 7.968 400.300 152.315 38,05
Regional 6 4.723 237.237 84.313 35,54
Regional 7 3.423 171.772 65.243 37,98
Regional 8 9.077 455.853 182.226 39,97
Regional 9 6.365 319.820 111.562 34,88
Regional 10 5.970 300.000 144.184 48,06
Regional 11 5.880 295.495 114.272 38,67

Regional 12 535 26.727 13.649 51,07



ORGCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARGO
ORGAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO

PREFEITURA

Planejamento,
Orcamento
e Gestao

Unidade Orcamentaria:
Programa:
Agao:
Fungao:
Subfuncao:
Produto:

24901 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
0052 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL

2195 - REMUNERACAO DE PESSOAL ATIVO DO MUNICIPIO E ENCARGOS SOCIAIS

12 - EDUCACAO
365 - EDUCACAO INFANTIL
REMUNERACAO ASSEGURADA (PERCENTUAL)

Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)
0026.01 - REMUNERACAO ASSEGURADA

Regional 1 10 34.530.504 87.071.107 252,16

Regional 2 6 20.718.301

Regional 3 6 20.718.301

Regional 4 5 17.265.251

Regional 5 13 44.889.653

Regional 6 7 24.171.352

Regional 7 6 20.718.301

Regional 8 15 51.795.754

Regional 9 10 34.530.502

Regional 10 12 41.436.603

Regional 11 9 31.077.452

Regional 12 1 3.453.050



PREFEITURA

Planejamento,

Orcamento
e Gestao
ORCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARCO
ORCAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO
Unidade Orcamentaria: 24901 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA(;[&O
Programa: 0052 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL
Acéo: 2794 - MANUTENCAO E REPAROS DE CENTROS DE EDUCACAQ INFANTIL
Funcéo: 12 - EDUCACAO
Subfuncao: 365 - EDUCACAO INFANTIL
Produto: EQUIPAMENTO DE EDUCACAO MANTIDO (UNIDADE)
Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)
0001.01 - CEl MANTIDO
Regional 1 20 705.294 - -
Regional 2 15 528.897 90.476 17,11
Regional 3 8 282.117
Regional 4 10 352.264 3.937 1,12
Regional 5 23 811.548
Regional 6 16 564.235 - -
Regional 7 13 458.441 45.458 9,92
Regional 8 36 1.269.529 19.295 1,52
Regional 9 26 916.882 30.523 3,33
Regional 10 18 634.764

Regional 11 16 564.235 6.415 1,14
Regional 12 3 105.794 - -



Fotalza

PREFEITURA

Planejamento,
Orcamento
e Gestao

ORGCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARGO
ORGAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO

Unidade Orcamentaria:
Programa:
Agao:
Fungao:
Subfuncao:
Produto:

24901 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

0052 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL

2795 - APOIO AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL COM ATENDIMENTO A CRIANCAS DE 1 A 3 ANOS - CRECHES
12 - EDUCACAO

365 - EDUCACAO INFANTIL

CRIANCA BENEFICIADA (UNIDADE)

Subprodutos: Regido Meta Fisica

Meta Financeira

Valor empenhado

Execucao (%)

0001.01 - 0001.01 - CRIANCA BENEFICIADA

Regional 1 799
Regional 2 375
Regional 3 802
Regional 4 355
Regional 5 1.598
Regional 6 537
Regional 7 317
Regional 8 1.297
Regional 9 733
Regional 10 1.566

-

Regional 11 .283

5.293.214
2.483.394
5.312.415
2.348.984
10.586.427
3.558.687
2.099.364
8.589.471
4.857.980
10.375.200
8.499.864

-

.437.858
663.067
.829.534
676.416
.606.076
494.694
352.519
1.667.878
1.751.123
4.381.127
1.113.864

-

-

27,16
26,70
34,44
28,80
15,17
13,90
16,79
19,42
36,05
42,23
13,10



Fotalza

PREFEITURA

Planejamento,
Orcamento
e Gestao

ORGCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARGO
ORGAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO

Unidade Orcamentaria:
Programa:

24902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - INFRAESTRUTURA
0052 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO INFANTIL

Acao: 1229 - CONSTRUCAO DE CENTROS DE EDUCACAO INFANTIL

Fungao:
Subfuncao:
Produto:

12 - EDUCACAO
365 - EDUCACAO INFANTIL
EQUIPAMENTO PUBLICO CONSTRUIDO (UNIDADE)

Subprodutos: Regido

Meta Fisica

Meta Financeira

Valor empenhado

Execucao (%)

0001.01 - CEl GRANJA LISBOA CONSTRUIDO - TERRITORIO 39 (MF 2026)

0001

0001

0001

0001

0001

0001

0001.

0001.

0001.

0001.

0001.

0001.

0001.

.02

.04 -

.05 -

.06 -

.07 -

.09 -

Regional 5
- CEI COMPLEXO EDUCACIONAL JARDIM CASTELAO CONSTRUIDO - TERRITORIO 20
Regional 8
CEl MONDUBIM CONSTRUIDO - TERRITORIO 35
Regional 10
CEI PARQUE DOIS IRMAOS CONSTRUIDO - TERRITORIO 20 (MF 2026)
Regional 8
CEI PARQUE SAO JOSE CONSTRUIDO - TERRITORIO 34
Regional 10
CEI VICENTE PINZON CONSTRUIDO - TERRITORIO 9 (MF 2026)
Regional 2
CEI CONJUNTO PALMEIRAS CONSTRUIDO - TERRITORIO 32
Regional 9
- CEI CONJUNTO CEARA CONSTRUIDO - TERRITORIO 38
Regional 11
- CEI COMPLEXO EDUCACIONAL ALTO DA PAZ CONSTRUIDO - TERRITORIO 9
Regional 2
- CEl BARROSO (TERREO DA EDIFICACAO PRINCIPAL) CONSTRUIDO - TERRITORIO 31
Regional 9
- CEI SERRINHA CONSTRUIDO - TERRITORIO 19 (MF 2026)
Regional 8
- CEl SAPIRANGA CONSTRUIDO - TERRITORIO 25 (MF 2026)
Regional 8
- CEl JARDIM IRACEMA CONSTRUIDO - TERRITORIO 6 (MF 2026)
Regional 1
- CEI JANGURUSSU CONSTRUIDO - TERRITORIO 32

3.032.000

1.500.000

3.170.000

2.700.000

3.160.000

3.167.500

3.000.000

1.200.000

3.500.000

2.640.000

5.400.000

2.800.000

2.694.000

3.100.000

258,33



Fortaleza

PREFEITURA

Planejamento,

Orcamento
e Gestao
ORCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARCO
ORCAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO
Unidade Orcamentaria: 24902 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - INFRAESTRUTURA
Programa: 0052 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL
Regional 9 1 7.873.000 1.570.000 19,94
0001.21 - CEl NO BAIRRO SAPIRANGA CONSTRUIDO EP/LOM N° 1060/2024
Regional 7 1 50.000
0001.22 - CEl DO CONJUNTO SAO CRISTOVAO CONSTRUIDO - EP/LOM N° 1061/2024
Regional 9 1 50.000
Agdo: 1252 - REFORMA E AMPLIACAO DE CENTROS DE EDUCACAO INFANTIL
Fungao: 12 - EDUCACAO
Subfuncao: 365 - EDUCACAO INFANTIL
Produto: EQUIPAMENTO PUBLICO REFORMADO (UNIDADE)
Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucdo (%)

0001.01 - CEIl FLORIVAL ALVES SERAINE REFORMADA - TERRITORIO 34
Regional 10

1.035.000



PREFEITURA

Planejamento,

Orcamento
e Gestao

ORCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARCO
ORCAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO
Unidade Orcamentaria: 25901 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa: 0119 - ATENCAO PRIMARIA A SAUDE

Agao: 2195 - REMUNERACAO DE PESSOAL ATIVO DO MUNICIPIO E ENCARGOS SOCIAIS

Funcéo: 10 - SAUDE

Subfungdo: 301 - ATENGAO BASICA

Produto: REMUNERACAO ASSEGURADA (PERCENTUAL)

Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)

0043.02 - GRATIFICACAO CRESCA COM SEU FILHO - ACS ASSEGURADA
Municipio



PREFEITURA

Planejamento,

Orcamento
e Gestao
ORCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARCO
ORCAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO
Unidade Orcamentaria: 27101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA
Programa: 0209 - INFRAESTRUTURA DE EQUIPAMENTOS E PREDIOS PUBLICOS
Acéo: 2794 - MANUTENCAO E REPAROS DE CENTROS DE EDUCACAO INFANTIL
Funcéo: 12 - EDUCACAO
Subfuncao: 365 - EDUCACAO INFANTIL
Produto: EQUIPAMENTO DE EDUCACAO MANTIDO (UNIDADE)
Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)
0002.01 - CEI MANTIDO
Municipio 7 3.700.000



Fortaleza

PREFEITURA

Planejamento,

Orcamento
e Gestao
ORCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARCO
ORCAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO
Unidade Orcamentaria: 31201 - FUNDACAO DA CRIANCA E DA FAMILIA CIDADA
Programa: 0141 - PROTECAO SOCIAL BASICA
Agao: 2034 - MANUTENCAO DO CARTAO MISSAO INFANCIA
Funcéo: 08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfuncao: 243 - ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
Produto: CRIANCA BENEFICIADA (UNIDADE)
Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)
0002.01 - CRIANCA BENEFICIADA - REGIONAL V
Regional 5 1.500 1.350.000 134.150 9,94
0002.02 - CRIANCA BENEFICIADA - REGIONAL IX
Regional 9 1.100 990.000 110.100 11,12
0002.03 - CRIANCA BENEFICIADA - REGIONAL |
Regional 1 1.000 900.000 94.700 10,52
0002.04 - CRIANCA BENEFICIADA
Municipio 11.400 10.260.000 731.450 7,13



Fotal

PREFEITURA

€za

Planejamento,

Orcamento
e Gestao

ORGCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARGO
ORGAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO

Unidade Orcamentaria:
Programa:
Agao:
Fungao:
Subfuncao:
Produto:

Agdo:
Fungao:
Subfuncao:
Produto:

31201 - FUNDAGAO DA CRIANGA E DA FAMILIA CIDADA

0181 - PROMOCAO DOS DIREITOS E PREVENCAO DE VIOLACOES CONTRA CRIANCAS E ADOLESCENTES

1078 - DESENVOLVIMENTO DE AGOES DO PLANO MUNICIPAL PELA PRIMEIRA INFANCIA DE FORTALEZA - PMPIF

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
243 - ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
CRIANCA BENEFICIADA (UNIDADE)

Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)
0004.01 - CRIANCA BENEFICIADA -PROJETO CASULO

Municipio 200 200.000 88.659 44,33
0004.02 - CRIANCA BENEFICIADA - PROJETO LEITURA NA PRACA

Municipio 600 100.000
0004.03 - CRIANCA BENEFICIADA

Municipio 700 1.179.437
0004.04 - CRIANCA BENEFICIADA - PROGRAMA CRESCA COM SEU FILHO

Municipio 4.000 300.000
0004.05 - CRIANCA BENEFICIADA - EP/LOM N° 1220/2024

Municipio 145 255.394

2144 - DESENVOLVIMENTO DE SERVICO MULTIDISCIPLINAR DE ATENDIMENTO E ACOLHIMENTO PARA ENTREGA LEGAL

14 - DIREITOS DA CIDADANIA
243 - ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
PESSOA BENEFICIADA (UNIDADE)

Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucdo (%)
0001.01 - PESSOA BENEFICIADA PELO ACOLHIMENTO PARA ENTREGA LEGAL

Municipio 100 116.000 300 0,26
0001.02 - PESSOA BENEFICIADA PELO ACOLHIMENTO PARA ENTREGA LEGAL - EP/LOM N° 1196/2024

Municipio 80 100.000



Fotalza

PREFEITURA

Planejamento,
Orcamento
e Gestao

ORGCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARGO
ORGAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO

Unidade Orcamentaria:

Programa:
Agao:
Fungao:
Subfuncao:
Produto:

31201 - FUNDAGAO DA CRIANGA E DA FAMILIA CIDADA

0186 - GESTAO DAS UNIDADES DO SISTEMA DE GARANTIA DE DIREITOS
2051 - MANUTENCAO DOS CONSELHOS TUTELARES

14 - DIREITOS DA CIDADANIA

243 - ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

CONSELHO MANTIDO (UNIDADE)

Subprodutos: Regido

Meta Fisica

Meta Financeira

Valor empenhado

Execucao (%)

0001.01 - CONSELHO TUTELAR | MANTIDO - BAIRRO JACARECANGA

0001.

0001.

0001.

0001.

0001.

0001.

0001.

0001.

0001.

0001.

0001.

10

Regional 1
- CONSELHO TUTELAR Il MANTIDO - BAIRRO MUCURIPE

Regional 2
- CONSELHO TUTELAR Ill MANTIDO - BAIRRO JOAO XXII

Regional 11
- CONSELHO TUTELAR IV MANTIDO - BAIRRO PAREAO

Regional 4
- CONSELHO TUTELAR V MANTIDO - BAIRRO CONJUNTO CEARA

Regional 11
- CONSELHO TUTELAR VI MANTIDO - BAIRRO DIAS MACEDO

Regional 8
- CONSELHO TUTELAR VII MANTIDO - BAIRRO PARQUELANDIA

Regional 3
- CONSELHO TUTELAR VIII MANTIDO - BAIRRO BOA VISTA

Regional 7

- CONSELHO TUTELAR IX MANTIDO - BAIRRO SAPIRANGA

Regional 7

- CONSELHO TUTELAR X MANTIDO - BAIRRO MONDUBIM

Regional 10

- CONSELHO TUTELAR XI MANTIDO

Regional 11

- CONSELHO TUTELAR XII MANTIDO

Regional 12

175.500

175.500

175.500

175.500

175.500

175.500

175.500

175.500

175.500

175.500

175.500

175.500

23.803

4.692

5.685

5.947

5.316

9.182

31.404

1.744

30.613

32.775

4.213

13,56

2,67

3,03

5,23

17,89

0,99

17,44

18,68

2,40



PREFEITURA

Planejamento,
Orcamento
e Gestao

ORGCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARGO
ORGAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO

Unidade Orcamentaria:
Programa:
Agao:
Fungao:
Subfuncao:
Produto:

Acdo:
Fungao:
Subfungao:
Produto:

31901 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

0141 - PROTECAO SOCIAL BASICA

2281 - DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS - CRIANCA FELIZ
08 - ASSISTENCIA SOCIAL

243 - ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

PESSOA BENEFICIADA (UNIDADE)

Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)
0002.01 - CRIANCA BENEFICIADA - DESENVOLVIMENTO DAS CRIANCAS NA PRIMEIRA INFANCIA
Municipio 2.400 8.077.574 439.605 5,44

2566 - CONCESSAO DE BENEFICIOS EVENTUAIS
08 - ASSISTENCIA SOCIAL

244 - ASSISTENCIA COMUNITARIA

BENEFICIO CONCEDIDO (UNIDADE)

Subprodutos: Regido Meta Fisica

Meta Financeira

Valor empenhado

Execugao (%)

0001.04 - BENEFICIO CONCEDIDO - KIT ENXOVAL
Municipio 3.300

3.000.000



Fotalza

PREFEITURA

Planejamento,
Orcamento
e Gestao

ORGCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARGO
ORGAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO

Unidade Orcamentaria:
Programa:
Agao:
Fungao:
Subfuncao:
Produto:

Acdo:
Fungao:
Subfungao:
Produto:

33101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO REGIONAL

0209 - INFRAESTRUTURA DE EQUIPAMENTOS E PREDIOS PUBLICOS
1149 - AMPLIACAO, REFORMA E URBANIZACAO DE ESPACOS PUBLICOS
15 - URBANISMO

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA

ESPACO PUBLICO REVITALIZADO (UNIDADE)

Subprodutos: Regido Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execucao (%)

0001.06 - ESPACO PUBLICO REVITALIZADO COM PARQUE INFANTIL
Regional 1 8 150.000
Regional 2 8 150.000
Regional 3 9 190.000
Regional 4 7 120.000
Regional 5 8 150.000
Regional 6 9 160.000
Regional 7 5 100.000
Regional 8 6 110.000
Regional 9 7 120.000
Regional 10 7 120.000
Regional 11 6 100.000
Regional 12 5 90.000

1447 - CONSTRUCAO, REFORMA E AMPLIACAO DE EQUIPAMENTOS E EDIFICACOES PUBLICAS
15 - URBANISMO

451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA

EQUIPAMENTO CONSTRUIDO/REFORMADO/AMPLIADO (UNIDADE)

Subprodutos: Regiao Meta Fisica Meta Financeira Valor empenhado Execugao (%)
0002.137 - PARQUE INFANTIL CONJUNTO SAO CRISTOVAO CONSTRUIDO - JANGURUSSU EP/LOM N° 1085/2024
Regional 9 1 30.000
0002.138 - PARQUE INFANTIL EDSON QUEIROZ CONSTRUIDO EP/LOM N° 1086/2024
Regional 7 1 30.000
0002.139 - PARQUE INFANTIL SAPIRANGA CONSTRUIDO EP/LOM N° 1087/2024
Regional 7 1 30.000

0002.142 - PARQUE INFANTIL NA PRACA DA VILA BETANIA - PARANGABA CONSTRUIDO EP/LOM N° 1180/2024
Regional 4 1 12.657



Fortaleza
PREFEITURA
Planejamento,

Orcamento
e Gestao

ORGCAMENTOS TEMATICOS - LOA 2025 - PERIODO DE JANEIRO/MARGO
ORGAMENTO PRIMEIRA INFANCIA EXCLUSIVO

Unidade Orcamentaria:
Programa:
Agao:
Fungao:
Subfuncao:
Produto:

33101 - SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTAO REGIONAL

0209 - INFRAESTRUTURA DE EQUIPAMENTOS E PREDIOS PUBLICOS
2533 - MANUTENCAO DOS SERVICOS URBANOS

15 - URBANISMO

452 - SERVICOS URBANOS

EQUIPAMENTO PUBLICO MANTIDO (UNIDADE)

Subprodutos: Regido Meta Fisica

Meta Financeira

Valor empenhado

Execucao (%)

0002.02 - PARQUES INFANTIS MANTIDOS
Municipio 98

Quadro Resumo

1.400.000

Meta Financeira Valor empenhado

Execucao (%)

627.077.216 130.597.372

20,83



